
         
Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  

в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я  
 Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я   

Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы  
п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

  

Петропавловск-Камчатский филиал 
____________________________________________________________________________ 

П Р И К А З 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
от 08 апреля 2023 года                                                              № 142/01-07-031-2                     
 

Об утверждении стоимости обучения 

в Петропавловском филиале РАНХиГС 

на 2023/2024 уч.год по образовательным  

программам высшего образования –  

программам магистратуры  

 

 

       В соответствии с ч. 4 ст. 9.2, Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», п. 5 Правил оказания платных образовательных услуг, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 

2020 года № 1441, Порядком определения платы для физических и юридических лиц за 

услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных 

государственных учреждений, находящихся в ведении Правительства Российской 

Федерации, оказываемые (выполняемые) ими сверх установленного государственного 

задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), а также в случаях, 

определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного 

задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), утвержденным приказом 

Минобрнауки России от 29 ноября 2022 г. № 1153,  

 

приказываю:  

 1. Установить стоимость обучения на 2023/2024 учебный год в 

Петропавловском филиале РАНХиГС на места по договорам об образовании, 

заключаемым за счет средств физических и (или) юридических лиц по образовательным 

программам высшего образования - программам магистратуры (приложение № 1). 

 2. Ведущему специалисту, Чепиге Марине Ивановне, разместить информацию 

о стоимости обучения, установленную данным приказом, на официальном сайте филиала. 

  3. Главному бухгалтеру филиала, Батыгиной Ксении Вячеславовне, довести 

настоящий приказ до сведения сотрудников филиала, осуществляющих образовательную 

деятельность.  

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

         И.о. директора филиала                                                            Л.Е. Горбачевская  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

       Приложение № 1 к приказу от  

                                                                                  « 08» апреля  2023 г. № 142/01-07-031-2 

 

 

 

 

 

Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования 

- программам магистратуры  Петропавловского филиала РАНХиГС  

на 2023/2024  учебный год 

 
 

Код 

направления 

подготовки 

Наименование 

направления 

подготовки 

Наименование 

направленности 

образовательных 

программ 

Стоимость обучения 

за год (руб.) 

заочная форма обучения (1 курс обучения) 
 

38.04.04 Государственное и 

муниципальное 

управление 

Государственная 

служба и кадровая 

политика 

93900 

заочная форма обучения (2 курс обучения) 

 

38.04.04 Государственное и 

муниципальное 

управление 

Государственная 

служба и кадровая 

политика 

90000 

 

заочная форма обучения (3 курс обучения) 

38.04.04 Государственное и 

муниципальное 

управление 

Государственная 

служба и кадровая 

политика 

85200 

 

 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ФГБОУ ВО "РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА И 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ", Горбачевская Леся Евгеньевна, исполняющий обязанности 
директора

13.02.24 02:43 (MSK) Сертификат 02169542005AB02CB540834F00945A0C6D

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


